
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 14988.54108/2021

Determinazione n. 1015 del 22/04/2022

Oggetto: MUSEO DELLA CITTÀ DI PALAZZO SAN SEBASTIANO: RIQUALIFICAZIONE DELLA 
COPERTURA. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.CODICE CUP: 
I66J20001270006 - CIG: 8784205B46

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 141 del 03/06/2021 è stato approvato il 
progetto definitivo denominato “Museo della città di Palazzo San Sebastiano: riqualificazione della 
copertura”, redatto ai sensi dell’art. 23 comma 3_bis del D.Lgs. 50/2016, con il seguente quadro 
economico:

A Lavori

A.1 Lavori Euro 43.109,27 

A.2 Costi della sicurezza Euro 41.732,46

Totale A) Euro 84.841,73

B Somme a disposizione

B.1 Iva 22% importo lavori Euro 18.665,18  

B.2 Accantonamento 2% Euro 1.696,83  

B.3 Incarico professionale CSE Euro 6.077,55  

B.4 Imprevisti (8%) Euro 6.787,34 

B.5 Lavori in economia Euro 10.980,00 

B.6 Arrotondamenti Euro 951,37

Totale B) Euro 45.158,27

Totale A) + B) Euro 130.000,00

VISTA la determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 1390 del 17/06/2021 con la quale 
sono stati aggiudicati all’ impresa Edile Sprocati Gianni s.r.l. con sede in Via Mantova n. 1368/D a 
Borgo Virgilio (MN), l'esecuzione dei suindicati lavori per complessivi euro 84.410,64 oltre iva 22% 
pari ad euro 18.570,34# per un totale complessivo di euro 102.980,98#;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal direttore dei lavori incaricato Arch. 
Guacimara Albarracin Rodriguez, dal quale si evince che: 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

 le somme complessivamente autorizzate  sono:
A Lavori

A.1 Lavori Euro 42.678,18 Determinazione n. 1390/2021

A.2 Costi della sicurezza Euro 41.732,46 Determinazione n. 1390/2021
 B Somme a disposizione

B.1 Iva 22% importo lavori Euro 18.570,34 Determinazione n. 1390/2021

B.2 Incarico professionale CSE Euro 6.077,55 Determinazione n. 801/2021

B.3 Analisi diagnostiche intonaci Euro 1.696,83 Determinazione n. 1765/2021

B.4 Altri lavori in economia Euro 17.510,68 Determinazione n. 3438/2021

B.5 Spostamento lanterna semaforica Euro 1.220,00 Determinazione n. 1734/2021

 i pagamenti effettuali sono:
1 Fattura n. 68/2021 Euro 87.226,77 Impresa edile Sprocati Gianni 

srl2 Fattura n. 105/2021 Euro 15.754,21 Impresa edile Sprocati Gianni 
srl3 Fattura n. 13/2022 Euro 3.355,00 Impresa edile Sprocati Gianni 
srl4 Fattura n. 33/2021 Euro 6.077,55 Studio Biquadro

5 Fattura n. 5302100308/2021 Euro 1.220,00 Tea Reteluce

6 Fattura n. 302/2021 Euro 1.696,83 P&P CONSULTING 
ENGINEERS SRL l’esecuzione dei lavori è avvenuta in tempo utile contrattuale;

RITENUTO pertanto di procedere formalmente all’approvazione e del Certificato di Regolare 
Esecuzione nei termini sopraindicati;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, individuato nel Geom. Mauro Coffani 
attesta la regolarità del procedimento istruttorio;

RICHIAMATE
 la D.C.C. n. 77/2021 di approvazione del bilancio previsionale finanziario anni 2022/2024 e relativa 

modifica integrazione al Documento Unico di Previsione;
 la D.G.C. n. 1/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione per l’anno 2022;

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.;
 il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m.i.
 il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore;

DETERMINA



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) relativo ai lavori denominati “Museo 
della città di Palazzo San Sebastiano: riqualificazione della copertura”, redatto dal Direttore dei 
Lavori Arch. Guacimara Albarracin Rodriguez in data 23/02/2022 riportante nota di protocollo 
29515/2022, sottoscritto in pari data dall’impresa Edile Sprocati Gianni s.r.l. con sede in Via 
Mantova n. 1368/D a Borgo Virgilio (MN);

DI PROCEDERE con il pagamento di tutte le somme a saldo di quanto dovuto all’impresa.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


